
Приказ 

№ 159-ос                                                                                                                 от 28.08.2023г. 

О  внесении изменений в  адаптированную 

 основную общеобразовательную программу  

начального общего образования обучающихся  

с расстройствами аутистического спектра (вариант 8.4)   

 ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат г.Калининска» 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 N 1023 «Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы начального 

общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,  

 

приказываю: 

 

внести изменения в следующие разделы АООП начального общего образования для 

обучающихся с РАС(вариант 8.4) ГБОУСО « Санаторная школа-интернат г.Калининска»: 

1. Целевой раздел (2.1) адаптированной основной общеобразовательной программы 

начального общего образования обучающихся  с РАССТРОЙСТВАМИ 

АУТИСТИЧЕСКОГО СПЕКТРА (вариант 8.4)    ГБОУСО « Санаторная школа-интернат 

г.Калининска» , утвержденной    приказом  № 138-ос от 31.08.2021 г дополнить 

положениями ФАОП НОО для обучающихся с РАС (вариант 8.4),  принципы и подходами 

к формированию ФАОП НОО для обучающихся с РАС (вариант 8.4) и СИПР , общей 

характеристикой ФАОП НОО для обучающихся с РАС.  Раздел 2.1.2. «Планируемые 

результаты освоения обучающимися с расстройствами аутистического спектра 

адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего 

образования». Раздел 2.1.3. «Система оценки достижения обучающимися с 

расстройствами аутистического спектра планируемых результатов освоения 

адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего 

образования»изложить в редакции ФАОП НОО для обучающихся с РАС (вариант 8.4) 

(Приложение 1) 

2. В содержательном разделе (2.2.) рабочие программы учебных предметов : «Речь и 

альтернативная коммуникация», «Окружающий природный мир», «Человек», 

«Окружающий социальный мир» изложить в редакции федеральных рабочих программ. 

Раздел 2.2.5. «Программа коррекционной работы» изложить в редакции ФАОП НОО для 

обучающихся с РАС (вариант 8.4).(Приложение2) 

3.Оргнаизационный раздел (2.3.)АООП НОО для обучающихся с РАС (вариант 

8.4)изложить в новой редакции в соответствии с ФАОП НОО с РАС (вариант 8.4) 

(Приложение 3) 

 

 

 

 


		2024-09-12T12:04:20+0300
	Мортова Людмила Юрьевна




